CÂMARA MUNICIPAl DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institulda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 759/2017

Autor: Vereador Guedes

Ementa: Apelo à Seccretaria de Infraestrutura do Município.

Senhor Presidente:

Câmara Municipal c\ \"l Bayeux
't. ~" ' ''~n A P R O 'J !~, ~J l~

~ do !)," 'f
Bayeu PB . /" _. .

~ v

Presi ente

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelos arts. 116 e

119 e seu inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que este

Poder Legislativo encaminhe nos termos do § 2° do art. 19 da Lei Orgânica do

Município, pedido de informação a Secretaria de Infraestrutura do Município, no

sentido de prestar esclarecimentos a esta Casa Legislativa, num prazo de 15

(quinze) dias, sobre o nome, o número do telefone de contato e endereço da

empresa que presta serviços de reposição de lãmpadas da rede pública de

iluminaçâo de Bayeux.

JUSTIFICATIVA

Após várias tentativas sem êxito, solicitando que a Secretaria de

Infraestrutura procedesse com a reposição de lâmpadas, em algumas vias públicas

do bairro Alto da Boa Vista, solicitei pessoalmente na referida pasta, o número do

telefone de contato da empresa que presta esse tipo de serviço, sem receber

nenhum tipo de informação.

Sendo assim, requeiro através desta proposição, que a SEINFRA, se

manifeste a resoeito deste pedido deinformação e forneça os dados ora solicitados.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2017.

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb·90v.br